sión Colectiva de Tipo Cerrado la CNMV. 

Folleto El presente Folleto informativo y sus anexos. 

Importe Comprometido Importe en euros, desembolsado o no, que 

cualquier Accionista se hubiese comprome-

tido a aportar en metálico a la Sociedad. 

Importe Máximo Comprometido Veinticinco millones de euros (25.000.000 €). 

Importe Total Comprometido Suma de los Compromisos de Inversión sus-

critos en cada momento por la totalidad de los 

Accionistas. 

Importe Desembolsado Importe Comprometido que hubiera sido efec-

tivamente desembolsado por cualquier Accio-

[...]

El importe resultante de la suma de todos los Compromisos de Inversión suscritos (el 

Importe Total Comprometido) una vez finalizado el Período de Colocación no podrá 

superar, en ningún caso y bajo ninguna circunstancia, el Importe Máximo Comprome-

tido, fijado en veinticinco millones de euros (25.000.000 €). 

El Compromiso de Inversión mínimo en la Sociedad por cada Accionista será de dos-

cientos cincuenta mil euros (250.000 €), salvo para los accionistas actuales de Es-

férica Inversiones, a quienes se les permitirá un Compromiso de Inversión mínimo de

[...]

(25.000.000 €) o, en su defecto, a que la Sociedad Gestora decida poner en marcha 

la Sociedad dando entrada a los Accionistas Iniciales en cualquier momento del Pe-

ríodo de Colocación, y haya obtenido Compromisos de Inversión que, agregados (Im-

porte Total Comprometido) alcancen el importe mínimo de siete millones quinientos 

mil euros (7.500.000 €). 

Si el Importe Total Comprometido superase la cifra máxima que implique exceder el 

Importe Máximo Comprometido, tendrán la condición de Accionistas aquellos inverso-

res que primero hubiesen suscrito el Compromiso de Inversión hasta alcanzar dicho